



FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE
PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 7

Pág. *Joto*
Jane

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAST, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de Materiais de Expedientes para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social e seus Participes.*

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	CX	ALFINETE - UTILIZADO PARA MAPAS; COM CABEÇA PLÁSTICA NÚMERO 1; 5 MM; CABEÇA PLÁSTICA NA CORES VARIADAS; EM AÇO NIQUEL CX 50 UND	GASFER	GASFER	R\$ 3,20	R\$ 64,00	R\$ 3,41	R\$ 68,20	6,16	R\$ 0,21
2	20,00	PCT	ALGODÃO EM BOLA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS.	TOPZ	TOPZ	R\$ 3,20	R\$ 64,00	R\$ 3,92	R\$ 78,40	18,37	R\$ 0,72
3	16,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA N.04, TAMPA PLANA, ABERTURA MANUAL SEM FECHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	JAPAN	JAPAN	R\$ 5,00	R\$ 80,00	R\$ 5,03	R\$ 80,48	0,60	R\$ 0,03
11	600,00	PCT	BOLA DE SOPRO COM 50 UNID. - TAM. 07, cores variadas	ART POP	ART POP	R\$ 7,42	R\$ 4.452,00	R\$ 7,42	R\$ 4.452,00	0,00	R\$ 0,00
13	40,00	UND	BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO PONTEIRA, P/ LÁPIS Nº 2, LÁTEX, MACIA, COR BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 9,37	R\$ 374,80	R\$ 9,37	R\$ 374,80	0,00	R\$ 0,00
23	34,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA NA COR VERDE FLUORESCENTE - CAIXA C/12 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 20,00	R\$ 680,00	R\$ 21,33	R\$ 725,22	6,24	R\$ 1,33
26	500,00	UND	CAPA PP OFÍCIO PARA ENCADERNAÇÃO PRETA (FUNDO)	GOLLER	GOLLER	R\$ 0,44	R\$ 220,00	R\$ 0,44	R\$ 220,00	0,00	R\$ 0,00
27	500,00	PCT	CAPA PP OFÍCIO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (FRENTE) PCT COM 100 UNIDADES	GOLLER	GOLLER	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
800,00	UND	CLASSIFICADOR EM PAPELÃO SEM ELÁSTICO, COM 01 GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO 345X250.	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00	0,00	R\$ 0,00	
41	158,00	CX	COLA PLÁSTICA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TUBO DE 500G, CX C/ 12 UNID	BRW	BRW	R\$ 16,20	R\$ 2.559,60	R\$ 20,14	R\$ 3.182,12	19,56	R\$ 3,94
45	10,00	UND	CORRETIVO TIPO CANETA 08 ML.	BRW	BRW	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,67	R\$ 56,70	11,82	R\$ 0,67
47	12,00	PCT	EMBORRACHADO (EVA) 600X400X2MM	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 3,50	R\$ 42,00	0,00	R\$ 0,00
48	350,00	FLS	EMBORRACHADO COM GLITTER CORES VARIADAS 600X400X2MM	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	R\$ 4,67	R\$ 1.634,50	3,64	R\$ 0,17
50	170,00	UND	ENVELOPE A3 345X450MM	ENVELOPAX	ENVELOPAX	R\$ 0,40	R\$ 68,00	R\$ 0,43	R\$ 73,10	6,98	R\$ 0,03
51	300,00	UND	ENVELOPE A4 230X300MM	ENVELOPAX	ENVELOPAX	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 0,75	R\$ 225,00	53,33	R\$ 0,40
52	170,00	UND	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA, MEDINDO 11 X 22CM	ENVELOPAX	ENVELOPAX	R\$ 0,25	R\$ 42,50	R\$ 1,45	R\$ 246,50	82,76	R\$ 1,20
53	9,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 07MM, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	GOLLER	GOLLER	R\$ 9,70	R\$ 87,30	R\$ 9,70	R\$ 87,30	0,00	R\$ 0,00
54	9,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 09MM, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES	GOLLER	GOLLER	R\$ 8,65	R\$ 77,85	R\$ 8,65	R\$ 77,85	0,00	R\$ 0,00
55	9,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 17MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	GOLLER	GOLLER	R\$ 16,82	R\$ 151,38	R\$ 16,82	R\$ 151,38	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 47.811,00

Subtotal Orçado: R\$ 15,83%

R\$ 8.990,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	5,00	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 33MM, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	GOLLER	GOLLER	R\$ 18,73	R\$ 93,65	R\$ 18,73	R\$ 93,65	0,00	R\$ 0,00
59	4,00	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4, MEDINDO 33,9X 101,6MM, PACOTE C/25 FOLHAS- COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 21,15	R\$ 84,60	R\$ 21,15	R\$ 84,60	0,00	R\$ 0,00
61	4,00	UND	EXTENSÃO COM 10 METROS E 03 TOMADAS; PLUG COM PADRÃO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO; CABO FLEXIVEL.	DANAVE	DANAVE	R\$ 35,35	R\$ 141,40	R\$ 35,35	R\$ 141,40	0,00	R\$ 0,00
62	2,00	UND	EXTENSÃO COM 20 METROS EXTENSÃO COM 20 METROS E 03 TOMADAS; PLUG COM PADRÃO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO; CABO FLEXIVEL.	DANAVE	DANAVE	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 158,18	R\$ 316,36	57,01	R\$ 90,18
64	30,00	UND	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX30M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,09	R\$ 62,70	R\$ 2,09	R\$ 62,70	0,00	R\$ 0,00
66	48,00	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 50MM X 50M. PCT COM 05 UNID.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 14,59	R\$ 700,32	R\$ 14,59	R\$ 700,32	0,00	R\$ 0,00
67	116,00	UND	FITA CREPE EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48MM X 50M MATERIAL DE 1ª QUALIDADE.	3M	3M	R\$ 7,80	R\$ 904,80	R\$ 14,43	R\$ 1.673,88	45,95	R\$ 6,63
70	20,00	UND	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 10mm.	ISOFOR M	ISOFOR M	R\$ 3,52	R\$ 70,40	R\$ 3,52	R\$ 70,40	0,00	R\$ 0,00
71	15,00	UND	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 20mm.	ISOFOR M	ISOFOR M	R\$ 6,91	R\$ 103,65	R\$ 6,91	R\$ 103,65	0,00	R\$ 0,00
72	15,00	UND	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 30mm.	ISOFOR M	ISOFOR M	R\$ 8,97	R\$ 134,55	R\$ 8,97	R\$ 134,55	0,00	R\$ 0,00
73	20,00	UND	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 60x40 NA ESPESSURA DE 5mm.	ISOFOR M	ISOFOR M	R\$ 3,04	R\$ 60,80	R\$ 3,04	R\$ 60,80	0,00	R\$ 0,00
77	19,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 240FL; GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO; APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA ; DIMENSÕES: 301X84X23, 6MM; BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO; MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; UTILIZA GRAMPOS 23/8 A 23/23; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	BRW	BRW	R\$ 145,00	R\$ 2.755,00	R\$ 145,56	R\$ 2.765,64	0,38	R\$ 0,56
81	144,00	UND	LÁPIS B. REVESTIDO DE MADEIRA N°02	VOYAGE	VOYAGE	R\$ 0,26	R\$ 37,44	R\$ 0,26	R\$ 37,44	0,00	R\$ 0,00
82	12,00	UND	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO; MADEIRA, DUREZA CARGA, 2B. FORMATO CORPO: SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APONTADOR, BORRACHA NO TOPO, MATERIAL CARGA: GRAFITE	VOYAGE	VOYAGE	R\$ 0,68	R\$ 8,16	R\$ 0,68	R\$ 8,16	0,00	R\$ 0,00
89	250,00	CX	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/ CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 6 POTES, C/ 6 UNIDADES, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, VALIDADE 4 ANOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.	BRW	BRW	R\$ 4,33	R\$ 1.082,50	R\$ 4,33	R\$ 1.082,50	0,00	R\$ 0,00
90	10,00	PCT	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA (PACOTE COM 100 UNIDADES)	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,76	R\$ 57,60	13,19	R\$ 0,76
93	67,00	CX	PAPEL A4 EXTRA BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², RESMA COM 500 FLS. CAIXA COM 10	REPORT	REPORT	R\$ 229,00	R\$ 15.343,00	R\$ 233,78	R\$ 15.663,26	2,04	R\$ 4,78
96	50,00	PCT	PAPEL CELOFANE PP AZ 85 X 100 PACOTE COM 50 UNIDADES.	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 53,31	R\$ 2.665,50	0,58	R\$ 0,31
97	720,00	UND	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMP. 2M, LARG. 48CM, CORES DIVERSAS.	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 1,00	R\$ 720,00	R\$ 1,22	R\$ 878,40	18,03	R\$ 0,22
100	20,00	PCT	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS 50X80 CM, 220G, PCT COM 10 CHAPAS.	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 23,66	R\$ 473,20	R\$ 23,66	R\$ 473,20	0,00	R\$ 0,00

Pág. 1011

[Handwritten signature]

Subtotal Adjudicado R\$ 47.811,00

Subtotal Orçado: R\$ 15,83%

56 801 22

R\$

8 990 22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	20,00	UND	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO A4	POLYCART	POLYCART	R\$ 8,20	R\$ 164,00	R\$ 21,70	R\$ 434,00	62,21	R\$ 13,50
107	830,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO COM ESPESSURA DE 05 CM, TRANSPARENTE.	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,50	R\$ 4.565,00	R\$ 5,60	R\$ 4.648,00	1,79	R\$ 0,10
111	45,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS PARA 70 FLS., PRETO, DIMENSÕES: 240X115X112MM, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6 MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80 MM COM MARGEADOR PLÁSTICO.	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$ 72,00	R\$ 91,26	R\$ 4.106,70	98,25	R\$ 89,66
112	16,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS CA123.	BRW	BRW	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00	R\$ 242,36	R\$ 3.877,76	21,60	R\$ 52,36
114	128,00	UND	PILHA ALCALINA GRANDE, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES.	MV	MV	R\$ 8,80	R\$ 1.126,40	R\$ 18,18	R\$ 2.327,04	51,60	R\$ 9,38
115	48,00	UND	PILHA ALCALINA MEDIA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES.	MV	MV	R\$ 10,50	R\$ 504,00	R\$ 10,92	R\$ 524,16	3,85	R\$ 0,42
Subtotal Adjudicado R\$ 47.811,00								Subtotal Orçado: R\$ 56.801,22		15,83%	R\$ 8.990,22

Pág 1012

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5,00	UND	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM ENCAIXE PARA DUAS CANETAS, PRODUZIDO EM PLÁSTICO E FELTRO, COM APROX. 17CM X 05CM.	LYKE	LYKE	R\$ 4,96	R\$ 24,80	R\$ 9,13	R\$ 45,65	45,67	R\$ 4,17
5	500,00	Und	APONTADOR COM DEPOSITO SIMPLES FORMATO RETANGULAR PARA GRAFITE, 1 FURO, COM LÂMINA DE AÇO INOX.	KIT	KIT	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 1,56	R\$ 780,00	48,72	R\$ 0,76
6	50,00	UND	APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES FORMATO RETANGULAR PARA GRAFITE, 1 FURO, COM LÂMINA DE AÇO INOX.	KIT	KIT	R\$ 0,30	R\$ 15,00	R\$ 0,88	R\$ 44,00	65,91	R\$ 0,58
7	20,00	ROLO	BARBANTE DE ALGODÃO, 08 (OITO) FIOS, 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 100 M CADA.	BOCAZUL	BOCAZUL	R\$ 5,65	R\$ 113,00	R\$ 6,23	R\$ 124,60	9,31	R\$ 0,56
12	520,00	UND	BORRACHA EM LÁTEX, MACIA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 18MM, ALTURA 8MM, COR AZUL E VERMELHA (BICOLOR), APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA.	MERCUR	MERCUR	R\$ 0,55	R\$ 286,00	R\$ 0,55	R\$ 286,00	0,00	R\$ 0,00
14	10,00	UND	CADERNO GRANDE DE ARAME CAPA DURA INFORMAÇÕES BÁSICAS CLASSIFICAÇÃO UNIVERSITÁRIO; ENCADERNAÇÃO ESPIRAL; CAPA DURA; MODELO NO STRESS; QUANTIDADE DE MATERIAS 10 MATERIAS; QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FOLHAS.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 15,85	R\$ 158,50	R\$ 24,42	R\$ 244,20	35,09	R\$ 8,57
15	260,00	UND	CADERNOS BROCHURAS PEQUENO ESCOLARES, CADERNO 1/4 BROCHURA 96FLS. ESPECIFICAÇÕES: CADERNO 1/4 BROCHURA; FOLHAS COSTURADAS; 96 FOLHAS PAUTADAS; DIMENSÕES; 140 X 200MM	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00	R\$ 6,15	R\$ 1.599,00	34,96	R\$ 2,15
16	16,00	UND	CADERNOS DE DESENHO, HORIZONTAL GRANDE, COM ESPIRAL, COM 50 FOLHAS E SEM FOLHAS DE SEDA, FORMATO 275 X 200MM, CAPA UNISSEX E CONTRA CAPA DE PAPELÃO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, DE 56 G/M².	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 5,00	R\$ 80,00	R\$ 6,07	R\$ 97,12	17,63	R\$ 1,07

Subtotal Adjudicado R\$ 39.198,50

Subtotal Orçado: R\$ 25,48%

R\$

57 604 33

13 405 R3

File

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	500,00	UND	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM, NA COR VERMELHA.	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00	28,49	R\$ 2,37
18	30,00	UND	CALCULADORA BIG DISPLAY 12 DÍGITOS. FUNÇÕES: SOMA, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA (MR, MC, M- E M+), VISOR COM INCLINAÇÃO E TECLAS EM DUAS CORES PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, TECLA BACKSPACE, TAMANHO APROXIMADAMENTE 19CMX13CM TECLA +/-	FIX	FIX	R\$ 19,45	R\$ 583,50	R\$ 26,40	R\$ 792,00	26,33	R\$ 6,95
19	65,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR: AZUL -CAIXA COM 50 UNID.	COMPACT	COMPACT	R\$ 34,85	R\$ 2.265,25	R\$ 39,24	R\$ 2.550,60	11,19	R\$ 4,39
20	37,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, TRANSPARENTE, CORPO HEXAGONAL, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGAS E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR: PRETA - CAIXA COM 50 UNID.	COMPACT	COMPACT	R\$ 34,85	R\$ 1.289,45	R\$ 36,13	R\$ 1.336,81	3,54	R\$ 1,28
22	3	CX	CANETA HIDROCOR 12 X 12 X1 caixa com 12 un.	LYKE	LYKE	R\$ 4,90	R\$ 1.862,00	R\$ 8,36	R\$ 3.176,80	41,39	R\$ 3,46
28	120,00	Und	CARTOLINA MED. 50X66CM COM 1802GR/M² EM CORES SORTIDAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO COMUM	BIGNARDI	BIGNARDI	R\$ 0,90	R\$ 108,00	R\$ 1,04	R\$ 124,80	13,46	R\$ 0,14
29	100,00	Und	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE, GRAMATURA 280 G/M2, COMP. 960MM, LARG. 660MM, CORES VÁRIAS, TIPO DUPLA FACE.	VMP	VMP	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,15	R\$ 115,00	4,35	R\$ 0,05
31	333,00	CX	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, C/ 100 UND.	ECOCLIPS	ECOCLIPS	R\$ 2,60	R\$ 865,80	R\$ 3,44	R\$ 1.145,52	24,42	R\$ 0,84
32	22,00	CX	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA C/ 100 UND.	ECOCLIPS	ECOCLIPS	R\$ 2,60	R\$ 57,20	R\$ 3,04	R\$ 66,88	14,47	R\$ 0,44
33	230,00	CX	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 6/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA C/ 50 UND.	ECOCLIPS	ECOCLIPS	R\$ 2,85	R\$ 655,50	R\$ 4,80	R\$ 1.104,00	40,63	R\$ 1,95
34	37,00	CX	CLIPES METÁLICO NIQUELADO Nº 8/0, PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA C/ 25 UND.	ECOCLIPS	ECOCLIPS	R\$ 2,20	R\$ 81,40	R\$ 3,86	R\$ 142,82	43,01	R\$ 1,66
35	105,00	UND	COLA BRANCA, LÍQUIDA PARA PAPEL, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, C/ 90 G.	GR	GR	R\$ 1,95	R\$ 204,75	R\$ 3,01	R\$ 316,05	35,22	R\$ 1,06
37	100,00	CX	COLA COM GLITER COLORIDA 25 GRAMAS, BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ÁLCOOL POLIVINÍLICO, CONSERVANTES E PIGMENTOS, PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL. CAIXA COM 06 UND.	GR	GR	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00	22,79	R\$ 3,41
39	129,00	KG	COLA EM BASTÃO, (COLA QUENTE) GROSSA, 1ª QUALIDADE, NÃO TÓXICA, COM ADERÊNCIA E COLAGAM FIRME, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL PIRROLIDONE, EM QUILO.	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 21,40	R\$ 2.760,60	R\$ 30,13	R\$ 3.886,77	28,97	R\$ 8,73

Pág 1013
Blu

Flu

Subtotal Adjudicado R\$ 39.198,50

Subtotal Orçado: R\$ 25,48%

R\$ 13.405,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	10,00	PCT	ELÁSTICO AMARELO RESISTENTE, PCT COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 30 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO 25 GRAMAS.	PREMIER	PREMIER	R\$ 2,65	R\$ 26,50	R\$ 2,79	R\$ 27,90	5,02	R\$ 0,14
49	350,00	FLS	EMBORRACHADO CORES VARIADAS 600X400X2MM	IBEL	IBEL	R\$ 2,94	R\$ 1.029,00	R\$ 4,77	R\$ 1.669,50	35,36	R\$ 1,83
58	6,00	CX	ESTILETE SIMPLES P/ESCRITÓRIO, COM LÂMINA ESTREITA DE 18 MM, FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE. CAIXA C/ 12 UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,79	R\$ 16,74	R\$ 2,79	R\$ 16,74	0,00	R\$ 0,00
63	12,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPÁTUA EM AÇO CROMADO PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO 15CM.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,60	R\$ 31,20	R\$ 2,79	R\$ 33,48	6,81	R\$ 0,19
68	36,00	ROLO	FITA DECORATIVA EM ROLO 50MM X 10MM.	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 10,45	R\$ 376,20	R\$ 11,71	R\$ 421,56	10,76	R\$ 1,26
69	30,00	UND	FITA DUPLA FACE	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 5,45	R\$ 163,50	R\$ 14,92	R\$ 447,60	63,47	R\$ 9,47
74	350,00	CX	GIZ DE CERA GRANDE CORES VARIADAS CX COM 12 UNID.	DELTA	DELTA	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	0,00	R\$ 0,00
75	450,00	CX	GIZ DE CERA PEQUENO 24G, CORES VARIADAS CX COM 12 UNID.	DELTA	DELTA	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00	R\$ 3,54	R\$ 1.593,00	9,60	R\$ 0,34
76	450,00	CX	GIZÃO DE CERA, COM CORES VIVAS E INTENSAS, COM ÓTIMA COBERTURA, E DEPOSIÇÃO, NÃO ESFARELE, NÃO MANCHE AS MÃOS, ANTIALÉRGICO, E ANTITÓXICO, CAIXA COM 12 CORES.	DELTA	DELTA	R\$ 4,60	R\$ 2.070,00	R\$ 6,75	R\$ 3.037,50	31,85	R\$ 2,15
78	58,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO METÁLICO, GRAMPEIA DE 25/40 FLS; APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO E CORPO EM AÇO ESCOVADO; DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA; BASE DE BORRACHA PARA NÃO DESLIZAR; COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 4 CM, ALTURA: 6,5 CM, GRAMPO 26/6.	MADISON	MADISON	R\$ 24,40	R\$ 1.415,20	R\$ 24,42	R\$ 1.416,36	0,08	R\$ 0,02
79	60,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA C/5.000 UNIDADES.	IARA	IARA	R\$ 5,35	R\$ 321,00	R\$ 7,95	R\$ 477,00	32,70	R\$ 2,60
83	50,00	CX	LÁPIS DE COR TAM. 18 CM(ALTURA)X9,5(LARGURA), CONTENDO SELO DO INMETRO, CAIXA DE PAPELÃO, PACOTE COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS.	WIN PAPER	WIN PAPER	R\$ 4,86	R\$ 243,00	R\$ 4,86	R\$ 243,00	0,00	R\$ 0,00
84	58,00	CX	LÁPIS GRAFITE ESCOLAR EM MADEIRA Nº. 02 EM FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, DE COR PRETA, CX C/ 144 UNID.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 37,45	R\$ 2.172,10	R\$ 41,73	R\$ 2.420,34	10,26	R\$ 4,28
85	52,00	UND	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 100 FLS, TIPO CAPA DURA, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA.	FORONI	FORONI	R\$ 14,29	R\$ 743,08	R\$ 14,29	R\$ 743,08	0,00	R\$ 0,00
86	15,00	UND	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100FLS. NUMERADAS SEQÜENCIALMENTE (FRENTE/VERSO) 54GM2, COMPRIMENTO 230MM X LARGURA 170MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, NA COR AZUL.	BAG	BAG	R\$ 11,45	R\$ 171,75	R\$ 16,66	R\$ 249,90	31,27	R\$ 5,21
104	370,00	UND	PASTA AZ. NA COR PRETA, FORMATO OFÍCIO, 345MM X 285MM, LOMBO 75MM, COM FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCALUX, VISOR EM PVC CRISTAL, FERRAGEM REMOVÍVEL, COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA, TRAVA NIQUELADA.	CHIES	CHIES	R\$ 10,95	R\$ 4.051,50	R\$ 16,26	R\$ 6.016,20	32,66	R\$ 5,31

Pág 2014
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Subtotal Adjudicado R\$ 39.198,50


Subtotal Orçado: R\$ 25,48%

R\$

52 604 33

13 405 83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	810,00	UND	PASTA SUSPensa, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350GR, DIMENSÕES 240X360MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMIA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 POSIÇÕES P/ ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL, ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICOS REFORÇADO.	DELO	DELO	R\$ 2,50	R\$ 2.025,00	R\$ 4,05	R\$ 3.280,50	38,27	R\$ 1,55
109	330,00	UND	PASTAS CLASSIFICADORAS COM ELASTICOS TRANSPARENTE AS PASTA ABA COM ELÁSTICO ATENDERÃO A TODAS AS SUAS NECESSIDADES PARA ARMAZENAR OU TRANSPORTAR QUALQUER TIPO DE DOCUMENTO. MODELO DA PASTA ABA ELÁSTICO MATERIAL DA PASTA PLASTIFICADO TAMANHO DE PASTA 36 X 24 CM.	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 2,55	R\$ 841,50	R\$ 2,60	R\$ 858,00	1,92	R\$ 0,05
113	12,00	UND	PERFURADOR PAPEL, EM METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 12 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL COM 02 FUIROS.	LYKE	LYKE	R\$ 15,79	R\$ 189,48	R\$ 18,85	R\$ 226,20	16,23	R\$ 3,06
30,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS.	VMP	VMP	R\$ 16,40	R\$ 492,00	R\$ 20,74	R\$ 622,20	20,93	R\$ 4,34	
118	20,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS.	VMP	VMP	R\$ 23,50	R\$ 470,00	R\$ 29,35	R\$ 587,00	19,93	R\$ 5,85
119	115,00	UND	PRANCHETA DE MÃO POLIESTIRENO NA COR FUMÉ.	WALEU	WALEU	R\$ 10,20	R\$ 1.173,00	R\$ 15,47	R\$ 1.779,05	34,07	R\$ 5,27
121	320,00	UND	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM COM LÂMINA EM METAL.	KIT	KIT	R\$ 3,00	R\$ 960,00	R\$ 3,34	R\$ 1.068,80	10,18	R\$ 0,34
123	80,00	CX	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, TUBOS C/ 30ML, CX, COM 6 TUBOS DE CORES SORTIDAS.	GR	GR	R\$ 4,45	R\$ 356,00	R\$ 5,06	R\$ 404,80	12,06	R\$ 0,61

Pág 1015


Subtotal Adjudicado R\$ 39.198,50 Subtotal Orçado: R\$ 52.604,33 25,48% R\$ 13.405,83

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	8,00	UND	BLOCO PARA RASCUNHO EM CELULOSE VEGETAL, COM PAUTA, PAPEL APERGAMINHADO, 210MM X 148MM, 60G/M², COM 50 FOLHAS	FILIPERSON	FILIPERSON	R\$ 4,03	R\$ 32,24	R\$ 9,89	R\$ 79,12	59,25	R\$ 5,86
36	400,00	UND	COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, FRASCO C/ 40 G.	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,36	R\$ 544,00	R\$ 1,54	R\$ 616,00	11,69	R\$ 0,18
38	616,00	UND	COLA EM BASTÃO 20 G, COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO, COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES.	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,12	R\$ 1.305,92	R\$ 2,84	R\$ 1.749,44	25,35	R\$ 0,72

Subtotal Adjudicado R\$ 1.882,16 Subtotal Orçado: R\$ 2.444,56 23,01% R\$ 562,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 88.891,66	R\$ 111.850,11	20,53%	22.958,45



FAUSTILENE MELO SANTOS
GESTORA DO FMAST

Pág 1016
[Handwritten signature]